平成２０年１１月６日

関係各位

                                        理学系防災訓練ＷＧ

１１月１９日（水）実施の防災訓練について下記のとおりご連絡しますので、ご協力よろしくお願いいたします。
なお、南５号館については、今年度より、石川台地区への避難となりました。
石川台３号館付近から南門の付近までが避難場所となります。
南５号館自衛防災隊のプラカードを目指して集合願います。

【以下、訓練の流れ】

・１２：００の合図と共に各避難場所に避難してください。

・職員は出来るだけヘルメット着用で、サンダル等は避ける。また火元を確認の上、施錠した後避難すること。

・各避難地区では建物毎に自衛防災隊がプラカードを持っているので、それぞれ所属の防災隊の周りに集合して

ください。

・火元責任者又は防火責任者は「連絡票（火元又は防火責任者）」（添付ファイル）を居住する建物の自衛防災隊

に提出してください。
※自衛防災隊は建物を記したプラカードを持ち、隊員は腕章をしていますので目印にしてください。

・避難訓練終了後、消防署による消火訓練・講評及び個別訓練についてアナウンスがありますので、アナウンス

の指示に従って移動し、お時間のある方はご参加下さい。

【各避難地区及び総括自衛防災隊】
※今年度より南５号館は石川台地区避難場所への避難となりました。

本館、東１号館、南１号館→南・東地区避難場所 （本館前スロープ）  ［総括：本館自衛防災隊］

西２，３，４号館→西地区避難場所         （グラウンド）  ［総括：情報理工自衛防災隊］

石川台２号館、南５号館→石川台地区避難場所  （石川台３号館前）  ［総括：石川台３号館自衛防災隊］

参考：http://www.gsmc.titech.ac.jp/bousai/bousai.html   （総合安全管理センターＨＰ）

なお、学部学生（１年～３年）の安否確認も行います。
学生掲示版等で周知しておりますが、各避難地区で専用の安否確認表提出箱を用意しております。
教職員の安否確認に関しては、昨年度と同様です。
火元責任者の方々は各自衛防災隊に連絡票を提出願います。
各自衛防災隊は集計の上、総括自衛防災隊に報告願います。
※総括自衛防災隊本部には旗が立っているので目印としてください。